atribuições, torna pública a seguinte retificação ao edital supracitado, cujas alterações estão a seguir 
elencadas: 

No Item 1. DAS ESPECIFICAÇÕES DAS ÁREAS DE ATUAÇÃO, REMUNERAÇÃO, CARGA HORÁRIA E 
ATRIBUIÇÕES 

ONDE SE LÊ: 

ENFERMEIRO 

A. A remuneração mensal corresponde ao valor de R$ 4.318,18 (quatro mil trezentos e dezoito reais e 
dezoito centavos), Carga horária contratada de 40 (quarenta) horas semanais, 13 (treze) plantões de 12 
horas.  

LEIA-SE: 

ENFERMEIRO 

B. A remuneração mensal corresponde ao valor de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais), Carga 
horária contratada de 30 (trinta) horas semanais, 10 (dez) plantões de 12 horas.  

No ANEXO II  

DA FUNÇÃO, REQUISITOS BÁSICOS, VAGAS, REMUNERAÇÃO E CARGA HORÁRIA SEMANAL 

Quadro 3 – Profissionais de Nível Superior Área Assistencial